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Piękne, kolorowe kwiaty 
ozdobiły miasto

Już tylko kilkanaście dni dzieli nas od startu 51. Rajdu Świdnickiego, pierwszej rundy Rajdo-
wych Samochodowych Mistrzostw Polski. W dniach 22-23 kwietnia czeka nas potężna dawka 
motoryzacyjnych emocji. Organizatorzy imprezy odsłaniają najważniejsze karty.
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ŚŚwidnica

Nocne dyżury 
świdnickich 
aptek 
▪ 07/08.04: Świdnicka -  

ul. Komunardów 4,  
tel. 74/852-53-85; 21.00-7.00

▪ 08/09.04: Grunwaldzka - pl. 
Grunwaldzki 11, tel. 74/660-44-24; 
21.00-24.00

▪ 09/10.04: W Pafalu - ul. Gdyńska 
25/1, tel. 74/640-27-26;  
21.00-7.00

▪ 10/11.04: Centrum Zdrowia -  
ul. Stefana Żeromskiego 11,  
tel. 74/857-18-29; 21.00-7.00

▪ 11/12.04: Viscum - ul. Wałbrzyska 
8, tel. 74/858-55-88; 21.00-7.00

▪ 12/13.04: Pod Koroną -  
ul. Westerplatte 19/2,  
tel. 74/853-81-81; 21.00-24.00

▪ 13/14.04: Grunwaldzka -  
pl. Grunwaldzki 11,  
tel. 74/660-44-24; 21.00-24.00

▪ 14/15.04: Staromiejska - ul. Długa 
34, tel. 74/851-25-23; 21.00-7.00

▪ 15/16.04: Remedium - ul. kard. 
Stefana Wyszyńskiego 13,  
tel. 74/853-55-13; 21.00-7.00

▪ 16/17.04: Salus - ul. Mikołaja  
Kopernika 19E, tel. 74/856-68-28; 
21.00-7.00

▪ 17/18.04: DOZ Apteka dbam  
o zdrowie - ul. Walerego  
Wróblewskiego 1a,  
tel. 885-866-917; 21.00-24.00

▪ 18/19.04: DOZ Apteka dbam o 
zdrowie - ul. Strzegomska 2,  
tel. 885-866-916; 21.00-7.00

▪ 19/20.04: Gemini - ul. Grodzka 1, 
tel. 74/856-53-99; 21.00-7.00

▪ 20/21.04: Grunwaldzka -  
pl. Grunwaldzki 11,  
tel. 74/660-44-24; 21.00-24.00

Już po raz VIII Zespół Pieśni i 
Tańca Jubliat zaprosił mieszkańców 
Świdnicy na tradycyjne „jajcowa-
nie”. W sobotę, 1 kwietnia Klub Bol-
ko zamienił się w wielką pracownię 
plastyczną, a wyjątkowe wydarzenie 
uświetniły sceniczne popisy tance-
rzy.

W świątecznym klimacie pod czuj-
nym okiem Roberta Kukli, cenionego 
plastyka ze Świdnickiego Ośrodka 
Kultury, powstały cudne pisanki i ko-
lorowe zdobione palmy wielkanocne. 
Tradycyjnie nad całością wydarzenia 
opiekę sprawowali niezawodni Anna 
Trzeciak oraz Lubomir Szmid, czyli 
duet choreografów świdnickiego „Ju-
bilata”. 

DG

Parada palm wielkanocnych spra-
wiła, że Świdnica mimo kapryśnej 
pogody była w Niedzielę Palmową 
miastem wielu barw. Kolorowe pal-
my wykonane w ramach 25. konkur-
su zorganizowanego przez Świdnicki 
Ośrodek Kultury do katedry zanieśli 
tancerze z Zespołu Tańca Narodowe-
go i Estradowego „Krąg”.

Palmowy korowód wyruszył 2 
kwietnia po godz. 11.00 spod świdnic-
kiego teatru. Tancerze przeszli ulicą 
Długą w kierunku pl. św. Jana Pawła II. 
Nad wszystkim czuwali Maria i Woj-
ciech Skiślewiczowie oraz Robert Ku-
kla. Następnie palmy zostały przekaza-
ne duchowym w świdnickiej katedrze.

DG

Zabawa, tańce, pisanek ozdabianie, 
czyli „jajcowanie z Jubilatem”

◄ Najmłodsi wraz ze swoimi opiekunami 
stworzyli piękne, kolorowe pisanki. 

Barwny korowód przeszedł 
ulicami miasta

► Tancerki i tancerze przeszli ulicą Długą, 
dumnie prezentując pięknie zdobione palmy. fo
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Skorzystaj 
z darmowych 
powiadomień 

z miasta
Wejdź na stronę rejestracja.si-
sms.pl/rejestracja/formula-
rz/240e32dd/krok-1. Zaznacz 
opcje, które Cię interesują, w polu 
miejscowość wpisz Świdnica i po-
daj swój numer telefonu. Otrzy-
masz specjalny kod, który dokoń-
czy proces rejestracji.

% Tylko 
zamówione 
informacje

% Bez reklam  
i spamu

% Z wiarygodnego 
źródła

% Zawsze 
bezpłatnie
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Po ośmiu latach pracę na stanowi-
sku dyrektora Świdnickiego Ośrodka 
Kultury zakończyła Anna Rudnicka. 
Prezydent miasta, Beata Moskal-Sła-
niewska i jej zastępca, Szymon Choj-
nowski podziękowali odchodzącej 
dyrektor za czas, w którym pełniła 
funkcję szefa ośrodka. Anna Rudnicka 
zapowiedziała już wcześniej, że stoją 
przed nią nowe wyzwania zawodowe, 
które są zgodne z jej pasją, wiedzą i 
zainteresowaniami.

– chce kontynuować obecnie realizo-
wane działania ŚOK. – Jestem przeko-
nana, że Bożena Kuźma poradzi sobie 
z powierzonym zadaniem znakomicie. 
Zna świetnie środowisko lokalnych 
artystów. Jest organizatorem wielu 
wydarzeń miejskich, osobą pełną pa-
sji i zaangażowania, kimś, kto kulturę 
zna, kocha, rozumie i aktywnie w niej 
uczestniczy  – mówi Beata Moskal–
Słaniewska, prezydent Świdnicy.

oprac.

Zmiany w kierownictwie 
Świdnickiego Ośrodka Kultury

Anna Rudnicka odebrała podziękowania z rąk prezydent Świdnicy. 

Świdnickim Ośrodkiem Kultury 
od kwietnia zarządza Bożena Kuź-
ma, wieloletnia pracownica jednost-
ki, związana z nią od 1984 roku. Przez 
ostatnie 8 lat była zastępcą dyrektora 
ŚOK. Bożena Kuźma jest absolwentką 
Wałbrzyskiej Wyższej Szkoły Zarzą-
dzania i Przedsiębiorczości na kie-
runkach: socjologia i zarządzanie za-
sobami ludzkimi. Ze świdnicką kulturą 
związana jest całe swoje zawodowe 
życie. Jak zapowiada Bożena Kuźma 

Bożena Kuźma jest związana zawodowo ze 
Świdnickim Ośrodkiem Kultury od blisko 
40 lat. 
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Na wizytę można 
umówić się 
telefonicznie, 
za pomocą 
Facebooka 
i Messengera.
Telefon kontaktowy: 

603 381 381
Świdnica, ul. Chrobrego 6

(parter, domofon 11)

Nowość 
w Happy Feet!

Mają one w składzie 98% naturalnych składni-
ków pozyskanych z rosnących w Izraelu roślin.  
Co ciekawe, skład tych preparatów jest certyfi-
kowany przez władze państwowe. Są bezpiecz-
ne dla diabetyków. To nowość w naszym  gabi-
necie, dlatego przez dwa miesiące obowiązuje 
cena pilotażowa, wprowadzająca usługę. Pedi-
cure jest w cenie pedicure specjalistycznego.
Preparatowy pedicure KAT pozwala spojrzeć 
na wykonanie pedicure z perspektywy po-
trzeb naskórka. Za pomocą preparatów może-
my wpływać na procesy regeneracji naskórka i 
odbudowanie PH skóry.

Ponad dziewięć tysięcy bratków 
i stokrotek nasadzono na placach, 
skwerach i w pasach drogowych. 
Pięknymi kwiatami „pokolorowano” 
prawie 400 metrów kwadratowych 
miasta.

Różnokolorowymi bratkami obsa-
dzono już pl. św. Małgorzaty. Kwiaty 
pojawiły się w kuwetach wokół małej i 
dużej fontanny. Ozdobiły one również 
teren przy kamieniu pamięci przy pl. 
św. Małgorzaty, skwer przy ul. Fran-
ciszkańskiej, plac 1000-lecia Państwa 
Polskiego, pasaż przy ul. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, skwer przy ul. 
Marii Konopnickiej i Grodzkiej oraz 
skwer przy ul. Dworcowej. – Kwiaty 
zakwitły na rondzie u zbiegu ulic Koper-
nika i Kliczkowskiej, jak również na wy-
sepkach przy pl. Grunwaldzkim. Bratki 

pojawiły się w gazonach ustawionych 
przy ul. Mennickiej, Trybunalskiej, Ko-
munardów oraz na  pl. Wolności i pod 
halą targową przy pl. Grunwaldzkim. 
Już niedługo zakwitną również tulipany, 
których cebule zostały posadzone jesie-
nią ubiegłego roku. Ozdobią one gazony 
przy al. Niepodległości, pl. Grunwaldz-
ki, pl. Jana Pawła II, pl. św. Małgorza-
ty oraz skwer przy ul. Wałowej i Lecha 
Kaczyńskiego. Tulipany rosną także na 
świdnickich rondach: Orląt Lwowskich, 
przy ul. Śląskiej/Pionierów, ul. Pionie-
rów/Sprzymierzeńców, ul. Kliczkow-
skiej oraz zieleńcach przy ul. Bohaterów 
Getta, ul. Komunardów i pl. Wolności 
– mówi Magdalena Dzwonkowska, 
rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy.

red.

Warsztaty, gry i zabawy, ciekawe 
zajęcia sportowe, imprezy okoliczno-
ściowe – to wszystko jest możliwe i 
dostępne dla osób starszych, dzięki 
zaangażowaniu miasta i dotacjom 
z programu rządowego „SENIOR+”. 
Miasto pozyskało ponad 720 tysięcy 
złotych.

W ramach konkursu świdnickie 
placówki złożyły trzy oferty. Dofinan-
sowanie na bieżące działanie otrzymał 
Dzienny Dom Senior+ 530 400 zł, Klub 
Senior+ działający przy ul. Malinowej 
– 64 800 zł oraz Klub Senior+ przy ul. 
M. Kozara-Słobódzkiego - 129 600 zł.  
- Celem programu jest zapewnienie 
wsparcia seniorom, nieaktywnym za-
wodowo, w wieku powyżej 60 lat, po-
przez umożliwienie im korzystania z 
oferty na rzecz społecznej aktywności, 
a także obejmującej usługi w zakresie 
aktywności ruchowej lub kinezyterapii, 
oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekre-

acyjnej i opiekuńczej – w zależności 
od potrzeb stwierdzonych w środowi-
sku lokalnym – tłumaczy Magdale-
na Dzwonkowska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy.  W 
ramach programu seniorom  jest udo-
stępniana infrastruktura pozwalająca 
na aktywne spędzanie wolnego czasu, 
a także zaktywizowanie i zaangażo-
wanie seniorów w działania samopo-
mocowe i na rzecz środowiska lokal-
nego. Świdnicki Klub Senior+ przy ul. 
Malinowej dysponuje 30 miejscami dla 
seniorów, Dzienny Dom Senior+ - 130. 
Z kolei Klub Senior+ na osiedlu Mło-
dych przeznaczony jest dla 60 świdni-
czan. W tegorocznej edycji konkursu 
w województwie dolnośląskim dotacje 
przyznano 69 klubom i domom senio-
ra prowadzonym przez samorządy. 
W powiecie świdnickim otrzymały je 
także Świebodzice i Strzegom.

red.

Elżbieta Dudziak z tytułem 
„Zasłużony dla Miasta Świdnicy”

Przewodnicząca koła Ligi Kobiet 
Polskich w Świdnicy, Elżbieta Du-
dziak dołączyła do grona osób wyróż-
nionych tytułem „Zasłużony dla Mia-
sta Świdnicy”. Decyzję w tej sprawie 
podjęli świdniccy radni podczas sesji 
31 marca.

Wniosek o uhonorowanie świd-
niczanki złożyła Liga Kobiet Polskich, 
której Elżbieta Dudziak od lat prze-
wodniczy, włączając się w działania 
na rzecz kobiet poprzez organizowa-
nie rozmaitych wydarzeń w zakresie 
zdrowia, bezpieczeństwa (warsztaty z 
samoobrony) czy kultury jak na przy-
kład coroczne dyktando. Za podjęciem 
uchwały opowiedziało się dwudziestu 
radnych, jeden wstrzymał się od gło-
su.

JB

Piękne, kolorowe kwiaty 
ozdobiły miasto

Ponad 720 tysięcy złotych 
dla świdnickich seniorów

Kwitnące rośliny są kolorową ozdobą naszego miasta.
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Elżbieta Dudziak od lat jest zaangażowana w 
działania na rzecz mieszkańców Świdnicy. 
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Pedicure KART to:
% atraumatyczne usuwanie 

zrogowaceń
% głębokie nawilżanie
% zwiększenie 

elastyczności naskórka i 
gojenie pęknięć

% zapobieganie infekcjom 
grzybiczym i bakteryjnym

% łatwa praca dla 
specjalisty przy stopach z 
hiperhydrozą

% ułatwienie pracy z 
klientem cierpiącym na 
łuszczycę, rogowca i inne 
autoagresywne  choroby 
skóry

% poprawienie kondycji 
naskórka klienta

Dostępna już jest nowa usługa w gabinecie Happy 
Feet! Pedicure wykonany z wykorzystaniem 

procedury i kosmetyków izraelskiej firmy KART. 

Towarzystwo Przyjaciół Cho-
rych  „Hospicjum” w Świdnicy za-
prasza na kolejny Żółty Marsz Na-
dziei, który będzie zwieńczeniem 
piątej edycji „Pól Nadziei”. Wyjątko-
we i symboliczne wydarzenie odbę-
dzie się w czwartek, 13 kwietnia w 
Rynku.

„Pola Nadziei” są 
elementem między-
narodowego pro-
gramu powoła-
nego do życia 
przez Fun-
dację Marie 
Curie Can-
cer Care z 
Edynburga w 
Wielkiej Bry-
tanii. Działa-
nia podejmo-
wane wyłącznie 
przez hospicja 
polegają na sadze-
niu jesienią żonki-
li – symboli nadziei. 

Kiedy wiosną kwiaty zakwitną, two-
rzą całe pola nadziei i rozdawane są  
podczas ulicznych kwest. Przy oka-
zji prowadzone są zbiórki środków. 
Zebrane pieniądze pozwalają na za-
spokajanie najważniejszych potrzeb 
podopiecznych hospicjum. – Jak co 

roku kampanię rozpoczęliśmy 
jesienią, sadząc żonkile, 

a teraz przyszła kolej 
na zabawę i radość 

podczas żółtego 
korowodu. Bę-

dzie nam nie-
zmiernie miło, 
jeżeli za-
szczycicie nas 
państwo swo-
ją obecnością 
i wspólnie z 

nami przema-
szerujecie wokół 

Rynku – zachę-
cają organizatorzy 

marszu.
DG

Żółty Marsz Nadziei 
przejdzie przez Rynek

Uczestnicy marszu wyruszą punk-
tualnie o godz. 10.00.
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Rada Miejska wyraziła zgodę na 
utworzenie przez Świdnicę wspól-
nie z: powiatem świdnickim, Gmi-
ną Wiejską Świdnica oraz gminami: 
Strzegom, Świebodzice, Żarów, Ja-
worzyna Śląska, Dobromierz, Marci-
nowice – Stowarzyszenia Energetyki 
Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej. Za-
łożenia działalności stowarzyszenia 
przedstawił na sesji Paweł Łapacz, 
który będzie kierował jego pracami.  

– Drogowskazem dla nas będzie 
„Strategia Rozwoju Klastra Świdnic-
kiego Energia Odnawialna na lata 
2022 – 2030”, przygotowana pod kie-
rownictwem Pawła Łapacza. Jest to 
bardzo dokładna analiza naszych po-
trzeb energetycznych i potencjału po-
szczególnych gmin, wykaz zadań, któ-
re chcielibyśmy realizować. Wszystko 
zmierzać ma do osiągnięcia neutralno-
ści klimatycznej, samowystarczalności 
energetycznej gmin. A efektem ma być 
m.in. polepszenie warunków klima-
tycznych i poprawa jakości powietrza 
– mówi Beata Moskal–Słaniewska, 
prezydent Świdnicy. Wobec wyzwań 
związanych ze sprawiedliwą trans-
formacją energetyczną bardzo ważną 

rolę odgrywać będzie współpraca sa-
morządów. Ambitne cele postawione 
przez Unię Europejską w Europej-
skim Zielonym Ładzie i pogłębiający 
się kryzys energetyczny powodują 
konieczność wsparcia sprawiedliwej 
transformacji energetycznej poprzez 
inicjowanie działań proekologicznych, 
edukację społeczną i budowanie lokal-
nej społeczności energetycznej. I to 
będą główne cele działalności powo-
łanego stowarzyszenia. Fundamental-
ne znaczenie dla transformacji ener-
getycznej będą miały przedsięwzię-
cia ponadlokalne, a wspólna polityka 
energetyczna jednostek samorządu 
terytorialnego da gwarancję sprawie-
dliwej transformacji i otworzy zupeł-
nie nowe szanse na rozwój gospodar-
czy i społeczny gmin powiatu świd-
nickiego. Ważnym elementem działań 
stowarzyszenia będzie pozyskiwanie 
funduszy zewnętrznych na projek-
ty z zakresu szeroko pojętej eduka-
cji ekologicznej oraz na prowadzenie 
kampanii społecznych w zakresie pla-
nowanych inwestycji OZE na terenie 
gmin powiatu świdnickiego.

oprac.

W Strefie Płatnego Parkowania w 
Świdnicy pod koniec marca wymie-
nionych zostało kolejnych 25 par-
komatów. Nowe urządzenia zamon-
towano m.in. na ulicach: Kościelnej, 
Komunardów, 1 Maja, Siostrzanej, 
Jagiellońskiej, Pańskiej, Dworcowej, 
Nauczycielskiej, pl. Grunwaldzkim. 
Ostatnie dwadzieścia urządzeń wy-
mienionych zostanie do końca kwiet-
nia 2024 roku.

Korzystający z postoju w strefie, 
po wpisaniu numeru rejestracyjnego, 
mogą tak jak do tej pory, dokonywać 
płatności z wykorzystaniem bilonu 
oraz co jest nowością – za pomocą kart 
płatniczych i systemu BLIK. W parko-

matach została również uruchomiona 
możliwość dopłaty do biletu przedłu-
żającej jego ważność, a także zapłaty 
za wezwanie do uiszczenia opłaty do-
datkowej. – Nowe modele parkomatów 
wyposażone są w kolorowe wyświetla-
cze, klawiaturę alfanumeryczną i funk-
cję zapłaty kartą płatniczą za postój, co 
do tej pory nie było możliwe – mówi 
Jowita Mazur, kierownik Biura Strefy 
Płatnego Parkowania. Zgodnie z po-
stępowaniem przetargowym wyko-
nawcą zadania jest firma Projekt Par-
king Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. 
Płatność za II etap inwestycji wynosi 
675 041,24 zł.

oprac.

Przez lata angażowała się w życie 
mieszkańców naszego miasta, a jej 
sercu szczególnie bliskie były spra-
wy seniorów. Odeszła przedwcześnie 
w lipcu ubiegłego roku, pozostawia-
jąc w sercach przyjaciół i znajomych 
pustkę. Aby uhonorować śp. Krysty-
nę Lasek, zdecydowano o nadaniu jej 
imieniem skweru u zbiegu ulicy Wał-
brzyskiej, Romualda Traugutta i Pio-
nierów Ziemi Świdnickiej. Uchwałę 
w tej sprawie podjęto podczas sesji 
Rady Miejskiej 31 marca.

Krystyna Lasek stanowiła motor 
napędowy ogromu działań skierowa-
nych do starszych mieszkańców na-
szego miasta. Część z nich jest kon-
tynuowana nadal. Chcąc upamiętnić 
działania pani Krystyny, radni PO zło-
żyli wniosek, by skwer przy ulicy Wał-
brzyskiej, Romualda Traugutta i Pio-
nierów Ziemi Świdnickiej w Świdnicy 
nosił imię zmarłej. Wybór tego miejsca 

nie jest przypad-
kowy, bowiem 
życie zawodowe 
pani Krysi związane 
było ze szkoła medyczną, znajdującą 
się nieopodal. – Przedwczesna śmierć 
pani Krystyny pozostawiła w nas prze-
konanie, że nie możemy zapomnieć o 
jej dorobku. Dlatego przychylając się 
do próśb Świdnickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, klub Platformy Oby-
watelskiej w Radzie Miejskiej w Świd-
nicy wnioskuje o nadanie skwerowi 
im. Krystyny Lasek w proponowanej 
lokalizacji – napisano w uzasadnieniu 
uchwały. Nad projektem podczas sesji 
31 marca pochylili się świdniccy rad-
ni, uznając proponowaną uchwałę za 
zasadną. Za jej przyjęciem zagłosowa-
ło 20 radnych, nikt nie był przeciwny, 
nikt nie wstrzymał się od głosu.

JB

Świdnica w Stowarzyszeniu 
Energetyki Obywatelskiej 
Ziemi Świdnickiej

W mieście przybywa 
nowych parkomatów 

Kierowcy, korzystając z nowych 
parkomatów, mają możliwość 
płatności za pomocą kart płat-
niczych oraz gotówki. 
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Uhonorowali śp. Krystynę Lasek, 
nadając jej imię skwerowi

Radni jednomyślnie zdecydowali, by skwer nosił imię Krystyny Lasek. 
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Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) oraz w 
nawiązaniu do  uchwały nr XLIII/451/22 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany w części tekstowej miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy mieszkaniowej „Zawiszów I” w Świdnicy

w dniach od 17 kwietnia do 8 maja 2023 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, pok. nr 209, od poniedziałku 
do piątku w godz. od 8.30 do 15.00, na BIP-ie Gminy Miasto Świdnica oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy pod adresem: http://um.swidnica.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się w dniu 25 kwietnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 58-100 
Świdnica, w sali Urzędu Stanu Cywilnego o godz. 15.00.

Dyżur projektanta odbędzie się w dniu: 25 kwietnia 2023 r. w godzinach 11:00-15:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi mogą być wnoszone 
na piśmie do Prezydenta Miasta Świdnicy na adres Urzędu Miejskiego w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 
58-100 Świdnica, lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w 
szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: um@um.swidnica.pl lub przez platformę 
ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 maja 2023 r. 
Ponadto zawiadamiam, że na podstawie art. 48 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), po dokonaniu uzgodnień z 
organami, o których mowa w art. 57 i art. 58 tejże ustawy, odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dla projektu ww. zmiany planu.

Informuję, że:
Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Świdnicy z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 49. Składający 
uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych – kontakt: iod@um.swidnica.pl. Administrator przetwarza dane 
osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze(art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w sprawie 
przyjmowania uwag do sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Całość informacji na 
temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: http://um.swidnica.pl.

PREZYDENT MIASTA
Beata Moskal-Słaniewska

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA ŚWIDNICY 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany w części tekstowej miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy mieszkaniowej „Zawiszów I” w Świdnicy 
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Ponad setka miłośników 
biegania na starcie, możli-
wość darmowych badań pro-
filaktycznych w „cytobusie”, 
smaczny poczęstunek, a 
przede wszystkim promo-
wanie wiedzy o endometrio-
zie - za nami II Świdnicki En-
doBieg, który odbył się 26 mar-
ca w Parku Centralnym.

Tego dnia nie liczyły się osiągnię-
te rezultaty, ale chęć szerzenia wiedzy 
na temat endometriozy, jej diagnozo-
wania, leczenia i pomocy kobietom, 
które ona dotknęła. – Choroba jest 

Wiedzy promowanie przez bieganie
ciężka do szybkiego zdiagnozo-

wania. Niestety, długa diagno-
za prowadzi do niepłodności 
oraz innych dysfunkcji orga-
nów. Fundacja EndoMama 
szerzy wiedzę na jej  temat i 
wspiera kobiety dotknięte tą 

chorobą – przypomniała Anna 
Gromek, założycielka fundacji 
EndoMama. Marzec na całym 

świecie obchodzony jest jako miesiąc 
świadomości endometriozy. Choroba 
ta może dotyczyć nawet od 25 do 50% 
kobiet, których dotyka niepłodność. 
Jedną ze skutecznych metod diagno-

styki i leczenia niepłodności związanej 
z endometriozą może okazać się le-
czenie operacyjne przy zastosowaniu 
laparoskopii. – Endometrioza to wyjąt-
kowo podstępna i bolesna choroba. Bę-
dziemy namawiać na badania wszyst-
kie kobiety. Będziemy zachęcać do sko-
rzystania z programów, jakie realizuje 
fundacja EndoMama – podkreśliła 
prezydent Świdnicy, Beata Moskal–
Słaniewska. Event był także okazją do 
zrobienia darmowych, profilaktycz-
nych badań w „cytobusie”, który od 
godzin porannych, aż do zakończenia 

imprezy był dostępny dla świdnicza-
nek. Jak informuje Michał Zastawny, 
koordynator akcji, z takiej możliwości 
skorzystało ponad 30 kobiet.

DG

Każdy zapisany uczestnik otrzymał pamiątkowy medal.

Biegacze mieli do pokonania dwie pętle wokół Parku Centralnego. 

Anna Gromek
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Już po raz osiemnasty w Bytomiu 
odbył się międzynarodowy festiwal 
modelarski. To jedna z największych 
tego typu imprez w Polsce,  ceniona 
pod względem organizacyjnym i bar-
dzo wysokiego poziomu prezento-
wanych prac. Wśród wystawców nie 
mogło zabraknąć modelarzy ze Sto-
warzyszenia IPMS Świdnica. 

Wydarzenie organizowane na Ślą-
sku od lat przyciąga tłumy modelarzy 
z całej Polski i zagranicy. Podobnie 
było przy okazji 18. edycji, która odbyła 
się w dniach 25-26 marca.  Ilość pre-
zentowanych prac jak zawsze była im-
ponująca. W tym roku padł kolejny re-
kord ilości zaprezentowanych modeli, 
których było blisko 1400! - Wśród całej 
masy konkursowych modeli znalazły 

się również prace naszych młodzików 
i seniorów. Nasi młodzicy wystawili do 
oceny sześć modeli, za które otrzymali 
okolicznościowe dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe. Wśród laureatów znaleźli się 
Kacper Grzegorzewski, Natalia Ma-
tejko, Zofia i Antoni Juszczyk, Wiktor 
oraz Wojciech Górski. Natomiast nasi 
seniorzy wystawili łącznie czternaście 
modeli w różnych kategoriach star-
towych, zdobywając kilka wyróżnień 
oraz czołowe lokaty w prestiżowych 
„Czarnych diamentach”, które przy-
padły dla Marcina Matejko (pierwsze 
miejsce w kategorii lotniczej) oraz Jana 
Szmiela  (drugie miejsce w kategorii 
pancernej) – relacjonują członkowie 
Stowarzyszenia IPMS Świdnica. 

Prace świdnickich modelarzy 
docenione na Śląsku 

Młodzi świdniccy 
modelarze zebrali 
kolejne cenne do-

świadczenie. Ich 
starannie przygo-
towane prace nie 
umknęły uwadze 

sędziów.
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Obecnie poszukujemy kandydatów na stanowiska:

Mistrz Wydziału Elektrycznego i Automatyki
Ślusarz

Inspektor ds. Surowcowych
Lokalizacja: Pszenno, cukrownia

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
www.suedzucker.pl w zakładce Kariera. 

Oferujemy:
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WIOSNA
u nas już

galeria-swidnicka.pl         
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Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl

BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, że został podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 
na okres 21 dni, w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach, ul. Rynek 1, wykaz 

nieruchomości położonych na terenie miasta Świebodzice przeznaczonych do: 
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sprzedaży w trybie przetargowym

Charakter nieruchomości Nr działki Obręb
Nieruchomość zabudowana 753/2 Śródmieście 3

sprzedaży w trybie bezprzetargowym

Charakter nieruchomości Nr działki Obręb
Nieruchomość zabudowana 281/5 Pełcznica 2

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344) mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej 
nieruchomości w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

* prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach zwane są dalej pracami;
** zarządzenie NR 0050-49 /2018 PREZYDENTA MIASTA ŚWIDNICY z 
dnia 5 lutego 2018 r. zwane jest dalej  zarządzeniem

1. Organ udzielający dotacji: Rada Miejska w Świdnicy.
2. Kwota przeznaczona na dotacje w budżecie Miasta Świdnicy na 
2023 r.: 3 000 000,00 zł; słownie: trzy miliony złotych. 
3. Maksymalna wielkość dotacji: do 80% wartości kosztorysowej prac 
(netto w przypadku podmiotów uprawnionych do odpisu podatku VAT lub 
brutto w przypadku podmiotów nie posiadających tego uprawnienia).
4. Uprawnieni wnioskodawcy.
O dotację może ubiegać się osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna 
posiadająca tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, 
użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego, która złoży wniosek opracowany w formie, 
miejscu i terminie określonych w tym ogłoszeniu. 
5. Zabytki kwalifikujące się do dofinansowania.
Dotację można uzyskać na prace przy zabytkach nieruchomych 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków oraz na prace przy zabytkach ruchomych wpisanych 
do rejestru zabytków, wyłącznie tych, które zlokalizowane są na terenie 
Świdnicy. 
6. Koszty kwalifikujące się do dofinansowania. 
Dotacja może obejmować wyłącznie nakłady określone w art. 77 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 840). Dotowane mogą być wyłącznie prace, które 
będą realizowane w 2023 r. 
7. Termin realizacji prac objętych dotacjami.
Prace powinny być zakończone najpóźniej do dnia 15 grudnia 2023 r.
8. Ogólne warunki naboru wniosków, dotowania oraz realizacji i 
rozliczania prac.
Wnioski należy sporządzić na formularzu określonym w załączniku do 
uchwały nr XL/439/18 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 stycznia 
2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Miasta 
Świdnicy dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Formularz (do pobrania) 

znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Świdnicy w 
zakładkach: Urząd Miejski → KONKURSY i DOTACJE → DOTACJE 
CELOWE na ZABYTKI → Ogłoszenie Prezydenta Miasta o naborze 
wniosków.)
Do formularza wniosku należy obowiązkowo załączyć dokumenty, 
których lista określona jest szczegółowo w formularzu wniosku. 
Dotacji udziela Rada Miejska w Świdnicy w trybie uchwały, w ramach 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta na 2023 r.
Informacje o udzieleniu dotacji publikowane są na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie, na stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy.
Z podmiotami, które uzyskają dotacje zwanymi dalej Beneficjentami, 
Prezydent Miasta zawrze umowy o udzieleniu dotacji. Wzór umowy 
określony jest w załączniku nr 2 do zarządzenia. 
Beneficjent zobowiązany będzie do stosowania przepisów ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 
r. poz. 1710, z późn. zm.) a w przypadkach, w których przepisy te nie 
mają zastosowania, Beneficjent zobowiązany będzie do zachowania 
przy wyborze wykonawcy prac zasad równego traktowania, uczciwej 
konkurencji i przejrzystości.
Po zakończeniu prac Beneficjenci zobowiązani będą do złożenia 
sprawozdań z zakresu finansowo- rzeczowego wykonanych prac, 
w terminie do 30 dni od daty ich zakończenia ustalonej w umowie o 
udzieleniu dotacji. Sprawozdanie należy sporządzić na formularzu, 
którego wzór określony jest w załączniku nr 3 do zarządzenia. 
Umowę o udzielenie dotacji uznaje się za wykonaną z chwilą 
zaakceptowania sprawozdania przez Prezydenta Miasta.
Stwierdzenie nieprawidłowości w zakresie realizacji warunków umowy 
może skutkować wstrzymaniem przekazywania dotacji i wezwaniem do 
zwrotu przekazanych środków wraz z odsetkami.
Dotacja udzielona przedsiębiorcy będzie stanowić pomoc de 
minimis.
9. Wymagania formalne przy naborze wniosków.
9.1 Wniosek o udzielenie dotacji składa się w jednym oryginalnym 
egzemplarzu przy czym wnioskodawca może złożyć jeden wniosek na 
prace przy kilku zabytkach lub więcej niż jeden wniosek.
9.2 Wniosek powinien składać się z obowiązującego formularza i 
kompletu wymaganych załączników.
9.3 Wszystkie strony począwszy od pierwszej strony formularza do 

ostatniej strony ostatniego załącznika powinny być ponumerowane.
9.4 Wszystkie rubryki formularza należy wypełnić wymaganą treścią 
lub zwrotem: „nie dotyczy”, czytelnym pismem (można odręcznie), w 
języku polskim, w walucie PLN.
9.5 Wniosek musi być opieczętowany i podpisany, kopie dokumentów 
muszą być potwierdzone za zgodność z oryginałem, przez osobę 
upoważnioną do jego złożenia w imieniu podmiotu ubiegającego się o 
dotację. 
9.6 Formularz i załączniki należy trwale spiąć wg kolejności stron.
10. Miejsce i sposób składania wniosków.
Wnioski można składać:
10.1 w formie papierowej, w zamkniętej, opieczętowanej kopercie z 
napisem:„Nabór wniosków o dotacje na prace przy zabytkach”, 
- osobiście, w Biurze Obsługi Kancelaryjnej Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 58-100 ŚWIDNICA, pokój nr 1a (parter), 
lub
- przesłać pocztą na adres Urzędu j.w.;
 albo
10.2 w formie elektronicznej: 
- przez platformę ePUAP lub przez portal gov.pl, wysyłając „pismo 
ogólne do instytucji”, na adres  Gminy Miasta Świdnicy: /012ku4hqdf/
SkrytkaESP .
11. Termin naboru wniosków: do dnia 8 maja 2023 r.

UWAGA! 
Decyduje data wpływu wniosku do Urzędu.
Wnioski, które wpłyną po ww. terminie naboru nie będą rozpatrywane i 
zostaną niezwłocznie odesłane.
Wszystkie wnioski złożone w terminie pozostają w aktach Miasta 
Świdnicy bez względu na to, czy wnioskodawcy uzyskają dotacje, czy 
nie.
Złożenie poprawnego pod względem formalnoprawnym wniosku 
nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji.

Informacji udziela:
Barbara Sawicka - Pełnomocnik Prezydenta ds. Ochrony i Konserwacji 
Zabytków, 
Urząd Miejski w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 58-100 ŚWIDNICA, 
pokój nr 321, tel. 74 856 28 85. 

PREZYDENT MIASTA ŚWIDNICY 
na podstawie uchwały nr XL/439/18 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 stycznia 2018 r., w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Miasta Świdnicy dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach  zlokalizowanych na terenie Świdnicy, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,
ogłasza nabór wniosków o udzielenie tych dotacji z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2023 r.
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WB.6740.24.2023.5.BJ

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY ŚWIDNICKIEGO

Działając w zgodzie z ust. 34a ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku -  
Prawo budowlane (t.j. Dz.U.2021.2351) 

ZAWIADAMIAM

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania pozwolenia na realizację inwestycji celu 
publicznego z zakresu łączności publicznej z wniosku Pana Wiktora Torzyńskiego, działającego 
z pełnomocnictwa TOWERLINK POLAND SP. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ulicy 
Marcina Kasprzaka 4, obejmującej budowę wieży wraz z instalowaniem na niej instalacji 
radiokomunikacyjnej BT34362 Strzegom Południe, przewidziane do realizacji w 
miejscowości Strzegom, działka nr 2155/3, obręb 0003 Śródmieście Nr 3.
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 

okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy 
nieruchomości położonych na terenie miasta Świebodzice przeznaczonych do:     
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oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat:
Nr księgi wieczystej Nr działek Powierzchnia (w ha) Obręb
SW1S/00019732/2 cz. 876/30 0,0526 Pełcznica 2
SW1S/00026434/5 cz. 341 0,0650 Pełcznica 2
SW1S/00026434/5 cz. 341 0,0650 Pełcznica 2

sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb

Młynarska 17-17A (klatka 17) lokal mieszkalny nr 4 338/6 Śródmieście 3
Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej 
nieruchomości w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

Pyszne wędliny, świeże pieczywo, sery oraz ciasta. Do tego spora ilość ozdób 
i wyrobów rękodzielniczych. Za nami druga edycja Jarmarku Wielkanocnego, 
który w dniach od 4 do 7 kwietnia odbywał się na świdnickim Rynku. 

Migawka z miasta 
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1. Urząd Miejski, ul. Armii 
Krajowej 49 – Biuro Obsługi 
Kancelaryjnej, parter,

2. Miejskie Centrum Wspierania 
Inicjatyw, Rynek 39-40,  
III piętro,

3. Centrum Organizacji 
Pozarządowych,  
ul. Długa 33, parter,

4. Klub Senior+,  
ul. Kozara-Słobódzkiego 19.

Defibrylator może 
uratować Ci życie

To urządzenie medyczne, które stwarza możliwość przywrócenia akcji ser-
ca w przypadku jej nagłego zatrzymania. Najczęściej wykorzystywany jest 
przez ratowników medycznych lub lekarzy. Coraz częściej w przestrzeni 
publicznej pojawiają się także automatyczne urządzenia, które mogą być 
używane przez niewyszkolone osoby.

Gdzie na terenie Świdnicy znajdują się tego typu urządzenia?

Dostępność tych urządzeń jest uzależniona 
od godzin funkcjonowania poszczególnych placówek.

przetarg ustny ograniczony dla mieszkańców Świebodzic na 
sprzedaż lokalu innego niż mieszkalny nr 4 w budynku przy ul. 
Henryka Sienkiewicza 24 w Świebodzicach, składającego się z: 
pomieszczenia gospodarczego, o pow. użytk. 11,80 m2. Brak pomieszczeń 
przynależnych.
Budynek położony na działce nr 350/22, o pow. 127 m2, obręb Śródmieście 3,  
księga wieczysta Kw nr SW1S/00033829/3. W mpzp ww. działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i 
usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 17 400,00 zł
Wadium do przetargu: 1 800,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 11.05.2023 r. o godz. 9:00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, ul. Rynek 1 (pokój nr 7)

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż:
1) lokalu użytkowego nr L1 w budynku przy ul. Strzegomskiej 36 w 
Świebodzicach, składającego się z: przedsionka, biura, zaplecza, szatni, 
wc, umywalni, szatni brudnej, korytarza, pomieszczenia gospodarczego, 
o łącznej pow. użytk. 54,50 m2. Pomieszczenia przynależne – na parterze: 
pom. gospod. o pow. 11,73 m2, w przyziemiu: klatka schodowa o pow. 3,30 
m2, kotłownia o pow. 4,18 m2, pom. gospod. o pow. 4,25 m2.
Budynek położony na działce nr 606/2, o pow. 190 m2, obręb Ciernie 4,  
księga wieczysta Kw nr SW1S/00077045/3. W mpzp ww. działka 
przeznaczona jest pod teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 105 600,00 zł 
Wadium do przetargu: 11 000,00 zł
2) lokalu użytkowego nr L2 w budynku przy ul. Młynarskiej 27 w 
Świebodzicach oraz udziału we współwłasności nieruchomości 
przyległej (podwórko) w granicach działki nr 333/13 przy ul. 
Młynarskiej w Świebodzicach
Lokal użytkowy składa się z 4 pomieszczeń, o łącznej pow. użytk. 59,70 
m2. Brak pomieszczeń przynależnych.
Budynek położony na działce nr 333/5, o pow. 215 m2, obręb Śródmieście 3,  
księga wieczysta Kw nr SW1S/00049105/7. 
Do lokalu przynależny jest udział w wysokości 1734/10000 w nieruchomości 
gruntowej zabudowanej w granicach działki nr 333/13, o pow. 765 m2, 
obręb Śródmieście 3, księga wieczysta Kw nr SW1S/00076392/3. 
W mpzp ww. działki przeznaczone są pod teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 151 500,00 zł 
Wadium do przetargu: 15 200,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 11.05.2023 r. o godz. 10:00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, ul. Rynek 1 (pokój nr 7)

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż:
1) lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku przy ul. Mikołaja Kopernika 
4A w Świebodzicach, składającego się z: 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc, 
komunikacji (I piętro), komunikacji (parter), o łącznej pow. użytk. 77,44 m2. 
Pomieszczenie przynależne – pomieszczenie strychowe o pow. 22,20 m2.
Budynek położony na działce nr 418/62, o pow. 292 m2, obręb Śródmieście 3,  
księga wieczysta Kw nr SW1S/00040523/0. W mpzp ww. działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 
teren zabudowy usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 130 000,00 zł
Wadium do przetargu: 13 000,00 zł
2) lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku przy ul. Osiedle WSK 2 
w Świebodzicach, składającego się z: 2 pokoi, kuchni, łazienki z 
wc, przedpokoju, o łącznej pow. użytk. 36,23 m2. Brak pomieszczeń 
przynależnych.
Budynek położony na działce nr 217, o pow. 192 m2, obręb Pełcznica 2,  
księga wieczysta Kw nr SW1S/00012853/7. W mpzp ww. działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 77 400,00 zł
Wadium do przetargu: 7 800,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 11.05.2023 r. o godz. 11:00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, ul. Rynek 1 (pokój nr 7)

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych niezabudowanych, położonych w Świebodzicach, w 
obrębie Pełcznica 1, w granicach działek nr 531/4, o pow. 0,1639 ha oraz 
nr 533/3, o pow. 0,0115 ha, księga wieczysta Kw Nr SW1S/00019842/6 
wraz z udziałem w wysokości 1/3 w działce nr 531/2, o pow. 0,0262 ha, 
księga wieczysta Kw Nr SW1S/00084851/8 oraz udziałem w wysokości 
1/20 w działce nr 109/17, o pow. 0,0773 ha, księga wieczysta Kw Nr 
SW1S/00082268/0.
Cena wywoławcza nieruchomości: 189 900,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 19 000,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki nr 531/4, 
533/3 przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 
działka nr 109/17 przeznaczona jest pod ulicę klasy dojazdowej, działka 
nr 531/2 przeznaczona jest pod ulicę klasy dojazdowej i zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.

Przetarg odbędzie się w dniu 12.05.2023 r. o godz. 9:00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, ul. Rynek 1 (pokój nr 7)

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych niezabudowanych, położonych w Świebodzicach, w 
obrębie Pełcznica 1, w granicach działek:
1) nr 530/9, o pow. 0,0944 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce 
nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, księga wieczysta Kw Nr SW1S/00019842/6, 
SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 106 200,00 zł (cena zawiera podatek 
VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 10 700,00 zł
2) nr 530/10, o pow. 0,0944 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce 
nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, księga wieczysta Kw Nr SW1S/00019842/6, 
SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 106 200,00 zł (cena zawiera podatek 
VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 10 700,00 zł
3) nr 530/11, o pow. 0,0941 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce 
nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, księga wieczysta Kw Nr SW1S/00019842/6, 
SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 106 200,00 zł (cena zawiera podatek 
VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 10 700,00 zł
4) nr 530/12, o pow. 0,0938 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce 
nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, księga wieczysta Kw Nr SW1S/00019842/6, 
SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 106 200,00 zł (cena zawiera podatek 
VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 10 700,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działki 
przeznaczone są pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Przetarg odbędzie się w dniu 12.05.2023 r. o godz. 10:00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, ul. Rynek 1 (pokój nr 7)

Wszelkie informacje dot. ww. nieruchomości i warunki przetargów można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach, pod nr telefonu: 74 
6669526 lub 25. Ogłoszenia o przetargu zostały wywieszone na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach oraz zamieszczone na 
stronie internetowej: www.swiebodzice.pl i www.bip.swiebodzice.pl.

BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, że zostały ogłoszone: 
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http://www.bip.swiebodzice.pl
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Świetna atmosfera towarzyszyła 
uroczystości przyznania stypendiów 
sportowych i nagród, która odbyła 
się 24 marca w Miejskim Domu Kul-
tury w Świebodzicach. 

Tegoroczna gala była rekordową 
pod kątem przyznanych wyróżnień. 
W sumie nagrodzone zostały 93 oso-
by, w tym 28 sportowców otrzymało 

„Pisanka, Palma, Tradycja” – pod 
takim hasłem w niedzielę, 2 kwiet-
nia odbywał się tegoroczny kiermasz 
wielkanocny w Żarowie.

Wydarzenie było  świetną okazją, 
aby  przed  świętami nabyć wielka-
nocne dekoracje do  naszych domów 
i  miło spędzić czas w  świątecznej 
atmosferze. W programie kiermaszu 
nie zabrakło warsztatów, konkursów 
z nagrodami, występów artystycz-
nych oraz stoisk z tradycyjnymi świą-
tecznymi przysmakami. Pojawiły się 
również stoły z rękodziełem pełne 

barwnych pisanek, kolorowych palm, 
stroików, świątecznych serwetek i 
innych wyrobów, które przypomi-
nają nam o nadchodzących świętach 
Wielkiej Nocy. Tradycją kiermaszu są 
również wielkanocne konkursy. Na 
zwycięzców na wielkanocną babkę, 
palmę oraz żurek czekały atrakcyjne 
nagrody. Wydarzenie urozmaicały 
muzyczne występy. W trakcie impre-
zy zbierano również środki dla Agat-
ki Salomon, chorującej na poważną 
wadę serca.

JB

Burmistrz nagrodził 
najlepszych sportowców

Nagrody i stypendia są formą docenienia starań sportowców i na pewno posłużą ich dalszemu 
rozwojowi.

stypendia sportowe, a 65 nagrody. Po 
krótkim przemówieniu pokaz gim-
nastyki artystycznej zaprezentowa-
ły podopieczne z Klubu Sportowego 
FGA,  popis swoich umiejętności dali 
także sportowcy z Klubu Taekwondo 
Taipan pod czujnym okiem trenera Ja-
rosława Włochala.

Oprac. red. 
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Kiermasz wielkanocny 
w Żarowie

Za przygotowanie wielkanocnych przysmaków odpowiedzialne były gospodynie z poszczegól-
nych sołectw gminy Żarów. 
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Potrzebujesz porady prawnej? 
Chcesz rozwiązać swój problem? 
Napisz na adres redakcja@mojaswidnica.pl, 

a my przekażemy Twoje pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ Z DARMOWEJ POMOCY
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Po śmierci wła-
ściciela został 
całkiem sam. 
Gold nie traci 
nadziei, że już 
wkrótce za-
mieni schro-
niskowy boks 
na kochający  
i ciepły dom. 

Gold 
poleca się 
do adopcji 

Co wiemy 
o psie:

imię: Gold
płeć: samiec

wiek: około 6 lat
wielkość: średni

numer ewidencyjny: 
574/2022

fo
to

: F
un

da
cja

 M
am

 Po
my

sł



12 |  7 - 20.04.2023 r.ŚŚwidnica

Przy ulicy Stawki od lat 
stoi trafostacja należąca do 
firmy Tauron. Wiele do ży-
czenia pozostawia stan te-
renu wokół, co zauważył w 
swojej interpelacji radny 
Wiesław Żurek. 

- Bardzo proszę zobligo-
wać właściciela działki za-
budowanej trafostacją do 
natychmiastowego jej uprzątnięcia. 
W chwili obecnej jej wygląd jest kosz-
marny, przypomina śmietnisko – na-

pisał radny Wiesław Żurek. 
- W nawiązaniu do złożonej 

interpelacji informuję, że 
skierowana została pisem-
na prośba do dyrektora wał-
brzyskiego oddziału Tauron 

Dystrybucja S.A. o uprząt-
nięcie zalegających wokół sta-
cji energetycznej nieczystości 
– odpisała prezydent Świd-

nicy, Beata Moskal-Słaniewska.

JB

aktualności

Wiesław Żurek

Radny interweniuje w sprawie 
śmieci przy trafostacji

– Katedra to nasze wspólne 
dobro i dziedzictwo, o któ-
re należy dbać – przyzna-
li zgodnie goście podczas 
uroczystej prezentacji al-
bumu „Katedra świdnic-
ka ocalona”. Wydawnictwo 
przygotowane przez Sto-
warzyszenie Rewaloryza-
cji i Konserwacji Zabytków 
Architektury Miasta Świdnicy za-
prezentowano 28 marca w Centrum 
Wspierania Organizacji Pozarządo-
wych.

Najnowsze dzieło to ponad stu-
stronicowa opowieść, okraszona 
niezliczoną ilością archiwalnych i 
aktualnych zdjęć, ukazujących prze-
prowadzane prace remontowe na 
przestrzeni ostatnich dziesięciole-
ci oraz dzisiejsze piękno świdnickiej 
świątyni. – Gdy powstało biskupstwo, 
to diametralnie zmieniło pozycję kate-
dry i możliwość pozyskiwania środków 
na kolejne niezbędne remonty. Zmienia 
się też otoczenie katedry. Nie bez zna-
czenia jest np. trwający remont alei 
Niepodległości. Wymiana nawierzch-
ni na asfaltową wpłynie korzystnie na 
mury budowli, przestaną się pojawiać 
kolejne rysy. Chciałbym podkreślić, że 
jako stowarzyszenie nie rościmy sobie 
praw do ratowania katedry na wyłącz-
ność. Chcemy być inspiratorem tego 
działania, które pozwoli pokazać, że 
jest to tak piękny obiekt, wart dużych 
pieniędzy i chęci, aby zachować go dla 
potomnych. W tej chwili możemy po-

Jest symbolem naszego miasta. 
Za nami premiera  książki 
„Katedra świdnicka ocalona”

wiedzieć, że katedra jest jednym 
z piękniejszych obiektów w 

Polsce i jest to zasługa nie tyl-
ko stowarzyszenia, ale bardzo 
szerokiego grona instytucji 
oraz osób indywidualnych. 
Tego typu budowle potrze-

bują niezmiennie bardzo dużo 
środków finansowych i woli 
pomagania – podkreślał Jaro-

sław Kurzawa, prezes Stowarzyszenia 
Rewaloryzacji i Konserwacji Zabytków 
Architektury Miasta Świdnicy. – Chcę 
podziękować wszystkim i każdemu z 
osobna, kto przyczynił się do powstania 
tego albumu. Pozornie wydaje się, że to 
taka „zwykła książka”, jednak sporo lu-
dzi przy niej pracowało, ludzi bezinte-
resownych. To fanta-
styczna rzecz. Bez 
państwa pomocy 
nie udałoby się 
nam tego zro-
bić – zaznaczył 
Tadeusz Słobo-
dzian, wicepre-
zes stowarzysze-
nia. Książkę „Ka-
tedra świdnicka 
ocalona” wydano w nakładzie tysiąca 
egzemplarzy. Książkę można nabyć w 
cenie 50 zł w siedzibie stowarzysze-
nia przy ul. Długiej 33. Przypomnijmy, 
że w ubiegłych latach wydano również 
albumy: „Na ratunek katedrze” „Na ra-
tunek katedrze – historia ocalenia od 
ruiny” i „Katedra lwowska”. 

DG

Każdy z zaproszonych gości otrzymał pamiątkowy egzemplarz książki. 

Jarosław Kurzawa

Tadeusz Słobodzian
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Kolejny seans w ramach kina familijne-
go, przegląd teatrzyków przedszkolnych 
lub wernisaż wystawy malarstwa Ma-
rzeny Prokopowicz. Sprawdź, na jakie 
wydarzenia w najbliższym czasie zapra-
sza Świdnicki Ośrodek Kultury.

2 Sobota, 15 kwietnia - godz. 11:00
„Filonek Bezogonek” (Kino Familijne 
Spektrum)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 10/15 
zł (dzieci/dorośli)
2 Sobota, 15 kwietnia - godz. 20:00
Świdnickie Noce Jazzowe: Jeremy Pelt 
Quintet
Klub A’Propos w Wałbrzychu, ul. Wie-
niawskiego 82, bilety: 60/70 zł 
2 Niedziela, 16 kwietnia - godz. 18:00
Alchemia teatralna: pokaz „E(ro)tycznie”
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, wstęp wol-
ny
2 Poniedziałek, 17 kwietnia - godz. 17:00 
(kontynuacja w poniedziałek 24 kwietnia, 
godz. 17:00)
Strefa Relaksu: warsztaty „Sztuka witra-
żu”,
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bilety: 40 zł
2 Poniedziałek–środa 17–19 i piątek 21 
kwietnia
Przegląd Teatrzyków Przedszkolnych 
„Wyobraźnia bez granic”
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, wstęp wol-
ny
2 Wtorek, 18 kwietnia - godz. 17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, wstęp wol-
ny

2 Środa, 19 kwietnia. godz. 19:00
„Klimakterium 2 czyli menopauzy szał” 
(spektakl)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
100/110 zł
2 Czwartek, 20 kwietnia - godz. 10:00
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski (eli-
minacje rejonowe)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, wstęp wol-
ny
2 Czwartek, 20 kwietnia - godz. 18:00
Spotkanie z doktorem Andrzejem Kalu-
zą, współautorem książki „Polskie ślady 
w Niemczech. Kalejdoskop”
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp wolny
2 Piątek, 21 kwietnia - godz. 18:00
Wernisaż wystawy malarstwa Marzeny 
Prokopowicz
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp wolny
2 Niedziela, 23 kwietnia - godz. 18:00
Alchemia teatralna: „Sułkopodobni na 
żywo”
sala teatralna ŚOK, Rynek 43
2 Czwartek, 27 kwietnia - godz. 18:00
„Żona do adopcji” (spektakl)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
80/70 zł (parter/balkon)
2 Sobota, 29 kwietnia - godz. 20:00
Recenzje Muzyczne: Dopelord + Ketha 
[metal]
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bilety: 
50/60 zł (przedsprzedaż/w dniu koncer-
tu)

Szczegółowe informacje dotyczące even-
tów i zakupu biletów dostępne są na stro-
nie: www.sok.com.pl

Świdnicki kalendarz kulturalny 

Wszystkim Czytelnikom oraz Przyjaciołom
biblioteki składamy życzenia zdrowych
i pogodnych świąt Wielkanocnych!

Obfitości na  świątecznym stole,  regałów
uginających się od nowości książkowych
oraz wiosennego czasu spędzonego 
w gronie najbliższych.

Wesołych Świąt!

Dyrektor oraz pracownicy 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy

Uczennica II Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
Stefana Banacha po raz 
kolejny udowodniła, 
że posiada ogromną 
wiedzę i talent do ję-
zyka niemieckiego. W 
dniach 1-2 kwietnia w 
Poznaniu Maria Mu-
szewska uczestniczyła 
w centralnym etapie 46. 
Olimpiady Języka Nie-
mieckiego. Świdniczanka 
wróciła ze stolicy Wielkopolski z tytu-
łem finalistki. 

W Poznaniu odbył się centralny 
etap - pisemny i ustny. Maria odpowia-
dała na pytania związane z naszym re-
gionem, z niemieckojęzyczną literaturą 
powstałą po 1945 roku. Część egzaminu 
ustnego poświęciła także na analizę hi-

storii stosunków polsko-nie-
mieckich, opowiadając m.in. 

o roli „Mszy Pojednania”, 
która odbyła się w 1989 
roku w Krzyżowej, czym 
wzbudziła ogromne za-
interesowanie komisji 
egzaminacyjnej. Pod-

czas egzaminu pisem-
nego musiała dokonać 
interpretacji fragmentu 
utworu Hansa Fallady i 
rozwiązać zadania leksy-

kalne. Olimpiada wymagała od Marii 
ogromnej wiedzy z historii, literatury 
i realioznawstwa, a także perfekcyjnej 
znajomości języka niemieckiego. Maria 
do olimpiady przygotowywała się pod 
okiem swojej nauczycielki Aleksandry 
Królak-Wąsowicz. 

DG

Maria Muszewska z tytułem finalistki 
46. Olimpiady Języka Niemieckiego 

Na zdjęciu od lewej Aleksandra 
Królak-Wąsowicz oraz  Maria 

Muszewska.
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Miejska Biblio-
teka Publiczna za-
prasza na wyjątkowe 
spotkanie autorskie 
z Andrzejem Rą-
kowskim. Popular-
ny Hannibal Smoke 
zabierze wszystkich 
gości w wyjątko-
wą podróż do świa-
ta dolnośląskich i 
śląskich pałaców. 
Wydarzenie odbę-
dzie się w piątek, 
21 kwietnia o godz. 
18.00 w sali cyster-
skiej. 

Andrzej Rą-
kowski, znany rów-
nież jako Hannibal 
Smoke, to  pisarz, 
dziennikarz, foto-
reporter, oraz gra-
fik. Autor magicz-
nej trylogii kryminalnej osadzonej w scenerii Dolnego Śląska: 
„Tusculum”, „Muzeum Prawdy” i „Emplarium” – Książki Roku 
2012 w internetowym plebiscycie KzK. Debiutował bestsellero-
wym zbiorem opowiadań sensacyjno-obyczajowych   „Kompot 
ze świeżego nieboszczyka”, po latach uzupełnionym i wydanym 
pod tytułem „Apokalipsa, czyli sport motorowodny”. Publicysta 
i fotoreporter Onet.pl zaangażowany jest również w ratowanie 
dolnośląskiego pejzażu kulturowego, co dokumentuje na face-
bookowej stronie Hannibal Smoke: Emplarium oraz autorskim 
kanale na YouTube.

DG

Za nami finał 19. edycji konkur-
su czytelniczego „Dzień dobry Panie 
Czesławie”. W tym roku tematem kon-
kursu była znajomość treści książki 
Czesława Janczarskiego pt. „O smoku 
wawelskim”. 

W czwartek, 30 marca świdnickie 
przedszkolaki popisały się znakomitą 
wiedzą i kreatywnością. Po bardzo wy-
równanej rywalizacji jury w składzie: 
Iwona Kowalczyk – wicedyrektor Miej-
skiego Przedszkola Integracyjnego nr 
16 „Słoneczko” – przewodnicząca jury, 
Marta Wojciechowska – zastępca dy-
rektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Świdnicy oraz Anna Pietrzak – bibliote-
karz Wypożyczalni Głównej MBP przy-
znało nagrody ex aequo I miejsce dla:

▪ Miejskiego Przedszkola nr 3 (Aga-
ta Troszczyńska, Karolina Macudkie-

wicz, Antoni Kuska), 
▪ Europejskiej Akademii Dziecka 

(Maja Poczasiak, Amelia Jabłońska, 
Henryk Jasiecki), 

▪ Miejskiego Przedszkola nr 4 (Ty-
moteusz Karbowski, Mateusz Biernat, 
Lila Pindel), 

▪ Przedszkola Niepublicznego „Fraj-
da” (Róża Omańska, Kacper Sucholski), 

▪ Przedszkola Miejskiego nr 15 (Oli-
wier Karkulowski, Miłosz Kowalczyk, 
Jakub Kotowicz) 

▪ Przedszkola Publicznego Zgro-
madzenia PP Sióstr Prezentek (Helena 
Reizer, Mikołaj Borek, Zuzanna Szach-
niewicz), 

▪ Przedszkola Niepublicznego „We-
soła Piątka” (Kalina Gut, Janka Oknień-
ska, Elżbieta Chojnacka), 

▪ Przedszkola Miejskiego nr 1 (Pla-

Marzec był czasem, w którym w 
filii nr 2 biblioteki szczególnie cele-
browano kobiecość. Wraz ze świdnic-
kimi fundacjami działającymi na rzecz 
kobiet, fundacją eRAKobiet oraz fun-
dacją EndoMama zorganizowano cykl 
spotkań „W marcu biblioteka jest ko-
bietą”.

Imprezy poświęcone były głównie 
paniom, ich zainteresowaniom i pasjom. 
W ramach projektu odbyły się prelekcje 
o profilaktyce zdrowotnej, spotkanie 
autorskie z Magdaleną O jrzyńską, ko-
bieca sesja zdjęciowa, dyskusje literac-
kie, a nawet wiosenny plantcrossing, 
czyli wymiana roślin.

red.

O kobiecości w różnych aspektach

Przedszkolaki 
błysnęły wiedzą! 

Dzieci ochoczo i bezbłędnie odpowiadały na zadane pytania. 

To dobra opcja na kreatywne spędzanie 
wolnego czasu wśród przyjaciół oraz nowo 
poznanych znajomych! Miejska Biblioteka Pu-
bliczna rozpoczęła dwie nowe inicjatywy: spo-
tkania z Rummikub oraz sesje RPG w świecie 
Dungeons&Dragons.

Rummikub to doskonała gra towarzyska. 
Prosta, wciągająca i inna w każdej rozgrywce. 
Do dyspozycji są 104 kości z liczbami, w czte-
rech kolorach o wartościach od 1 do 13 oraz 
jokery. Gra polega na pozbyciu się wszystkich 
wylosowanych płytek z liczbami, wykładając 
na stół sekwencję lub minimum trzyliczbowe 
ciągi. Najciekawsza możliwość to ingeren-
cja w już ułożone płytki. Zwycięzcą zostaje 
gracz, który pierwszy pozbędzie się wszyst-
kich płytek ze swojej tabliczki. Gra Rummi-
kub wspiera rozwój logicznego myślenia, na-
ukę liczenia oraz rozwija spostrzegawczość.  
- Pierwsze spotkanie z grą odbyło się w kame-
ralnym gronie, przy dobrej muzyce, 30 mar-
ca. Rozegrane zostały trzy gry w Rummikub 
Classic oraz trzy gry w Rummikub Twist 3 w 1. 
Uczestniczka Magda nie miała sobie równych, 
zwyciężyła we wszystkich grach. Gratulujemy i 
zapraszamy na kolejne spotkanie zaplanowane 
na 25 kwietnia o godz. 16.00 – mówi Ewa Cu-
ban, dyrektor świdnickiej biblioteki. 

Sesje RPG to gry fabularne i od niedawna 
odbywają się w świdnickiej bibliotece! Do tej 
pory odbyły się dwa spotkania – 18 marca i 1 
kwietnia, podczas których prawdziwi poszuki-
wacze przygód dołączyli do świada D&D. Po-

dróż dopiero się rozpoczyna, więc jeśli ktoś 
chce dołączyć do przygody – organizatorzy 
zapraszają z zapewnieniem braku nudy, dużą 
dawką śmiechu, potworów i skarbów. - Jeśli 
chcesz się wcielić w awanturniczego wojownika, 
przebiegłego łotrzyka, czy też oczytanego czaro-
dzieja, by przemierzać fantastyczny świat za-
mieszkały przez smoki i wiele groźniejsze stwo-
rzenia, to sesje roleplayingowe „Karczma” będą 
ku temu wspaniałą okazją.  Dwóch Mistrzów gry 
przeprowadzi Was przez najróżniejsze wyzwa-
nia, a jaki będzie Wasz los? Cóż… kości o tym za-
decydują! Rozgrywki prowadzone są w systemie 
D&D 5.0, świat Forgotten Realms – tłumaczy 
Ewa Cuban. 

red.

Wielkie granie 
ramię w ramię 

ton Adzesau, Adam Filek, Julia Ghuly-
an), 

▪ Przedszkola Miejskiego nr 6 (Pola 
Kubryńska, Lena Całka, Marcelina Pa-
cek),  

▪ Przedszkola Niepublicznego „Ra-

dosny Delfinek” (Szymon Prokopczak, 
Antonina Pawłowicz, Adam Fudali) 

▪ Miejskiego Przedszkola Integracyj-
nego nr 16 „Słoneczko” (Lea Koba, Nadia 
Nowakowska, Jolanta Więckowska).

red.

Hannibal Smoke 
opowie o pałacach 
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Rummikub to gra przeznaczona dla osób w wieku po-
wyżej 7. roku życia.
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► Zwieńczeniem marcowych wydarzeń jest wystawa zdjęć, 
które wykonano w filii nr 2 biblioteki przy ul. M. Kozara-Słobódzkiego 19/1. fo
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Na rozgrywanym w Płocku tur-
nieju 1/16 finału Pucharu Polski 
ZPRP młodzików, zespół ŚKPR-u 
Świdnica z dwoma zwycięstwami na 
koncie zajął drugie miejsce i wraz z 
gospodarzami zapewnił sobie awans 
do ćwierćfinału!

Turniej odbył się w dniach od 
piątku 30 marca do niedzieli, 1 kwiet-
nia. W pierwszym dniu zespół pro-
wadzony przez trenera Krzysztofa 
Terebuna zmierzył się z gospoda-
rzami z Płocka. Po zaciętym meczu 
minimalnie lepsi okazali się rywale, 
wygrywając w samej końcówce 26:24. 
Szare Wilki zagrały jednak dobre spo-
tkanie – po nieco nerwowym począt-
ku cały czas goniły wynik. Odrobiły 
pięć bramek straty i na półtorej mi-
nuty przed końcem na tablicy wyni-
ków był remis 24:24. W sobotę ŚKPR 
musiał stawić czoła mistrzowi Podla-
sia – UKS 50 Białystok, który w pią-
tek nadspodziewanie gładko i wysoko 
pokonał zespół z Piotrkowa. Ewentu-
alna porażka w tym meczu zamknę-
łaby szansę na jedno z dwóch pierw-
szych miejsc w turnieju i awans do 

kolejnej rundy. Nie było jednak mowy 
o takim scenariuszu. Od pierwszych 
minut ŚKPR narzucił szalone tempo 
i już do przerwy wypracował aż 15 
bramek przewagi. Druga część to już 
spokojniejsza gra i pełna kontrola wy-

Młody ŚKPR w najlepszej
szesnastce w Polsce! 

darzeń. Niewiele brakło, a na liczniku 
pojawiłoby się 50 zdobytych bramek! 
Końcowy wynik: 49:27. W niedzie-
lę świdniczanie zagrali z mającą na 
swoim koncie dwie porażki ekipą 
Piotrkowianina. Szare Wilczki pew-
nie wygrały to spotkanie 37:18 i mogły 
rozpocząć fetowanie awansu do gro-
na szesnastu najlepszych zespołów w 
Polsce. - Plan minimum wykonany. 
W pierwszym meczu chcieliśmy po-
walczyć też o wygraną z Płockiem, ale 
nie wyszło. Teraz czekamy na rywali 
w ćwierćfinale – podsumował tur-
niej trener Krzysztof Terebun. Gdzie 
ŚKPR pojedzie na ćwierćfinał? Naj-
prawdopodobniej do Zamościa. Od 5 
do 7 maja rywalami ŚKPR-u będą tam 
miejscowa Padwa oraz Vive Kielce i 
Nielba Wągrowiec.

Wyniki ŚKPR-u:
▪ Wisła Płock – ŚKPR Świdnica 
26:24 (13:9)
▪ ŚKPR Świdnica – UKS 50 Białystok 
49:32 (27:12)
▪ ŚKPR Świdnica – Piotrkowianin 
Piotrków Tryb. 37:18 (23:11)

oprac.

Tabela końcowa turnieju: 
1. Wisła Płock  3  3-0-0  124:64  9:0
2. ŚKPR Świdnica  3  2-0-1  110:76  6:3
3. UKS 50 Białystok  3  1-0-2  107:132  3:6
4. Piotrkowianin Piotrków Tryb.  3  0-0-3  56:125  0:9

Młoda ekipa ŚKPR-u z powodzeniem reprezentowała Świdnicę na krajowej arenie. 
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O dużym sukcesie organizacyj-

nym i sportowym mogą mówić twór-
cy nowego cyklu imprez biegowych 
w naszym mieście. Za nami pierwszy, 
wiosenny akt Świdnickich Biegów 
Parkowych – Grand Prix 2023. Dzię-
ki zaangażowaniu Świdnickiej Gru-
py Biegowej, w niedzielę, 2 kwietnia 
alejkami Parku Młodzieżowego po-
biegło ponad 130 zawodników.

Świdnickie Biegi Parkowe to cykl 
czterech biegów w cztery pory roku. 
Pierwszy wiosenny odbył się w Par-
ku Młodzieżowym. Na starcie stawiło 
się ponad 130 zawodników i zawodni-
czek. Tego dnia najszybszy okazał się 
Jan Kaczor, który finiszował z czasem 
16:59. Drugi linię mety przekroczył 

Bartłomiej Wojsław (18:00), a miejsce 
na podium uzupełnił Dariusz Szcze-
panik (18:18). Na mecie na uczestni-
ków czekały pamiątkowe medale oraz 
słodki poczęstunek. W ceremonii de-
koracji wziął udział Krystian Werecki 
– wiceprezydent Świdnicy oraz Jerzy 
Żądło – dyrektor Świdnickiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji. Kolejny, bieg let-
ni, zaplanowano na 18 czerwca. Wów-
czas zawodnicy pobiegną alejkami 
Parku Sikorskiego. Warto podkreślić, 
że każdy z uczestników sam decyduje, 
w ilu biegach weźmie udział. Tylko za-
wodnicy, którzy wystąpią we wszyst-
kich czterech próbach, będą klasyfi-
kowani w „generalce” całego cyklu.

DG

Cztery biegi 
w cztery pory roku

Zawodnicy mieli do pokonania trasę o długości około 5 kilometrów.
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Wystartował oficjalny trening do 
Rowerowej Stolicy Polski 2023. Jest 
to jedynie rozgrzewka przed czerw-
cową rywalizacją. Trening potrwa 
dwa miesiące, do 21 maja. Świdnica 
po raz trzeci bierze udział w sporto-
wej zabawie, zachęcając mieszkań-
ców do jazdy na rowerze.

W aplikacji „Aktywne Miasta dla 
Świdnicy” funkcjonuje już kilkadzie-
siąt grup, które kręcą kilometry dla 
miasta. W tym roku nowością bę-
dzie rywalizacja o puchar „Aktywnej 
świdnickiej firmy”.  – Zapraszamy do 
stworzenia własnej grupy firmowej, 
w której uczestnicy będą zbierać swoje 
aktywności rowerowe. Aplikacja bez-
obsługowo będzie prowadzić ranking 
przejechanych kilometrów pracow-
ników, w ramach swoich grup. Na tej 
podstawie można zrobić wewnętrzną 
rywalizację i nagrodzić najbardziej ak-
tywnych pracowników w czasie miej-

Dołącz do rywalizacji o tytuł 
Rowerowej Stolicy Polski

skiego podsumowania rywalizacji o 
Puchar Rowerowej Stolicy Polski. My-
ślę, że będzie to także dobra mobiliza-
cja dla pracowników, aby dojeżdżali do 
pracy rowerem – zachęca Radosław 
Werner, kierownik Biura Sportu i Re-
kreacji Urzędu Miejskiego w Świdnicy.

Do treningu można dołączyć:
2 Znajdź i pobierz bezpłatną apli-

kację Aktywne Miasta z właściwego 
dla siebie sklepu.
2 Z menu wybierz „Rywalizacje”, 

następnie w zakładce „Ogólne” – tre-
ning Rowerowej Stolicy Polski 2023 
dla miast.
2 Aby dołączyć do rywalizacji, z 

listy rozwijanej wybierz miasto, dla 
którego będziesz kręcić kilometry. 
2 W kolejnym kroku wybierz gru-

pę z listy lub zaproponuj nową grupę i 
razem z przyjaciółmi weźcie udział w 
zabawie!

red.

W poprzednim roku do zabawy w Świdnicy przystąpiło 902 uczestników (643 mężczyzn i 259 
kobiet). W sumie śmiałkowie pokonali 146 943 kilometry.
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Kto zostanie pierwszym liderem 
punktacji tegorocznego sezonu Raj-
dowych Samochodowych Mistrzostw 
Polski? O tym zdecydują wyniki 13 
odcinków specjalnych Rajdu Świdnic-
kiego. Zawody organizowane przez 
Automobilklub Sudecki otworzą ry-
walizację w krajowym czempionacie. 
Siedem razy w ciągu ostatniej dekady 
sezon RSMP startował w naszym mie-
ście. Rajd rozgrywany na asfaltowych 
trasach w Górach Sowich i Górach 
Wałbrzyskich obchodzi w tym roku 
45-lecie obecności w kalendarzu mi-
strzostw Polski. Uczestnicy Rajdu El-
mot, bo tak do 2010 roku nazywała się 
ta impreza, po raz pierwszy walczyli 
o punkty do klasyfikacji RSMP w 1978 
roku.

Po trzy razy w niedzielę
Sportowa rywalizacja w 51. Rajdzie 

Świdnickim potrwa dwa dni. Pierwszą 
okazję do zobaczenia rajdowych załóg 
w akcji kibice będą mieli w sobotni 
poranek. 22 kwietnia, między 9:00 a 
12:00, zawodnicy sprawdzą swoją for-
mę na odcinku testowym liczącym 6,9 
km. O 14:30 wszyscy uczestnicy zawo-
dów spotkają się w hali lodowiska w 
Świdnicy na uroczystym rozpoczęciu 
rajdu. – Na sobotnie popołudnie i wie-
czór organizatorzy zaplanowali cztery 
próby sportowe, w tym dwa przejazdy 
widowiskowego oesu na ulicach Świd-
nicy (OS 1 i OS 4 – 3,1 km). Drugi od-
cinek specjalny wiedzie ze Świdnicy 
do Dziećmorowic (12,4 km), a trzeci to 

Przed nami rajdowe emocje! 

Rajd otworzy widowiskowy odcinek specjalny, poprowadzony ulicami miasta. 

Przed rokiem w Świdnicy ze zwycięstwa cieszyła się załoga Kacper Wróblewski i Jakub Wróbel.

Wraca Grand Prix Świdnicy
Po pięć razy – najwięcej w historii 

zawodów – Rajd Świdnicki wygrywali 
nieodżałowani mistrzowie – Marian 
Bublewicz i Janusz Kulig. W tegorocz-
nej edycji imprezy kibice będą mogli 
zobaczyć rajdówki z czasów triumfów 
„Bubla”, ponieważ rajd będzie rów-
nież rundą Historycznych Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Polski. 
W rundach tego cyklu startują załogi 
m.in. w takich samochodach, jak Ford 
Sierra RS Cosworth 4×4, Audi Quattro, 
Opel Kadett czy… Trabant 601. 

Wraz z 51. edycją Rajdu Świdnic-
kiego wraca Grand Prix Świdnicy. 
Trasa zawodów częściowo pokrywa 
się także z trasą tegorocznego Rajdu 
Świdnickiego. Start w tej imprezie bę-
dzie zatem świetną okazją do trenin-
gu przed rozpoczęciem Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Polski 
2023, a dla kibiców – dodatkową oka-
zją do obejrzenia rajdowych załóg w 
akcji.

DG

Sobota, 22 kwietnia (4 odcinki specjalne, łącznie 27,45 km):
▪ 9:00-12:00 – odcinek testowy (6,9 km)
▪ 14:30 – uroczyste rozpoczęcie zawodów (Stadion OSiR, Świdnica)
▪ 16:00 – OS 1: Świdnica – Fundusz Regionu Wałbrzyskiego (3,1 km)
▪ 16:20 – OS 2: Świdnica – Dziećmorowice – Puchar Dziećmorowic, 12,4 km)
▪ 17:00 – OS 3: Walim – Rościszów (8,85 km)
▪ 18:27 – serwis A: Stadion OSiR, Świdnica (30 min.)
▪ 19:00 – OS 4: Świdnica – Fundusz Regionu Wałbrzyskiego (3,1 km)
▪ 19:15 – serwis B: Stadion OSiR, Świdnica (45 min.)

Niedziela, 23 kwietnia (9 odcinków specjalnych, łącznie 105,15 km):
▪ 7:00 – serwis C: Stadion OSiR, Świdnica (15 min.)

▪ 8:18 – OS 5: Ludwikowice – Kamionki (14,1 km)
▪ 9:02 – OS 6: Rościszów – Walim (8,45 km)
▪ 9:36 – OS 7: Dziećmorowice – Świdnica (12,5 km)
▪ 10:13 – serwis D: Stadion OSiR, Świdnica (30 min.)
▪ 11:46 – OS 8: Ludwikowice – Kamionki (14,1 km)
▪ 12:30 – OS 9: Rościszów – Walim (8,45 km)
▪ 13:04 – OS 10: Dziećmorowice – Świdnica (12,5 km)
▪ 13:41 – serwis E: Stadion OSiR, Świdnica (30 min.)
▪ 15:14 – OS 11: Ludwikowice – Kamionki (14,1 km)
▪ 15:58 – OS 12: Rościszów – Walim (8,45 km)
▪ 16:32 – OS 13: Dziećmorowice – Świdnica (Power Stage, 12,5 km)
▪ 18:00 – ceremonia zakończenia zawodów (Stadion OSiR, Świdnica)

Harmonogram 51. Rajdu Świdnickiego – 1. rundy RSMP 2023

Już tylko kilkanaście dni dzieli nas od startu 51. Rajdu Świdnickiego, pierwszej rundy Rajdo-
wych Samochodowych Mistrzostw Polski. W dniach 22-23 kwietnia czeka nas potężna dawka 
motoryzacyjnych emocji. Organizatorzy imprezy odsłaniają najważniejsze karty.

rywalizacja na trasie z Walimia do Ro-
ściszowa (8,85 km). W niedzielę zawod-
nicy będą rywalizować na trzech pró-
bach sportowych, a każdą z nich prze-
jadą trzykrotnie. Drugi etap zawodów 
rozpocznie najdłuższy w rajdzie oes 
z Ludwikowic do Kamionek (14,1 km). 
Następnie zawodnicy zmierzą się na 
liczącym 8,45 km odcinku Rościszów 
– Walim. Przed powrotem na serwis 
w Świdnicy czeka ich jeszcze 12,5 km 
ścigania z Dziećmorowic do Świdnicy. 
Trzeci przejazd tej próby, a zarazem 
finałowy oes zawodów, zostanie roze-
grany jako Power Stage, czyli oes, na 
którym pięć najszybszych załóg zdoby-
wa dodatkowe punkty do klasyfikacji 
mistrzostw – zapowiada Karol Ferenc, 
rzecznik prasowy rajdu.
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